
 

Protokół

z XXVI posiedzenia Rady Seniorów Miasta i Gminy Serock

w dniu 24 maja 2023 r.

Obrady odbyły się w Klubie Aktywności Społecznej przy ul. Kościuszki 8a w Serocku
Początek obrad godz. 11,30.
Obecnych 9 członków Rady, wg. załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Powitanie gości i członków Rady.
2. Powołanie protokolanta.
3. Przyjęcie porządku XXVI posiedzenia Rady.
4. Zatwierdzenie protokołu z XXV posiedzenia Rady.
5. Informacja dot. działalności między posiedzeniami Rady.
6. Zapoznanie z projektem "Serock dla Seniorów - przeciw bierności i wykluczeniu" i podział zadań w celu 

jego realizacji.
7. Sprawy różne i wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Otwarcia XXVI posiedzenia Rady Seniorów dokonał Przew. Piotr Kowalczyk, który przywitał zebranych 
członków Rady i zaproszonych gości.
W spotkaniu wzięli udział:

• - p. Magdalena Pudzianowska - pełnomocnik Burmistrza ds. Seniorów,
• - p. Agnieszka Woźniakowska - Wydział Promocji i Wizerunku,
• - p. Katarzyna Krych - Wydział Promocji i Wizerunku.

Ad. 2
Na protokolanta wybrano kol. Elżbietę Dygasiewicz.

Ad. 3
Zaproponowany porządek obrad, podany wyżej, został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4
Obecni na posiedzeniu Rady oświadczyli, że zapoznali się z protokołem z poprzedniego posiedzenia i nie 
zgłaszają uwag.
W związku z czym protokół z XXV posiedzenia Rady został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5
Na wstępie Przewodniczący Rady Seniorów złożył podziękowanie członkom Rady za udział w korowodzie, 
zorganizowanym przez Urząd Gminy w związku z uroczystymi obchodami Dni Patrona Serocka Św. Wojciecha.
Następnie poinformował zebranych o zorganizowaniu w Serocku, przez Fundację PZU w dniach 10 - 11 czerwca
br, tzw. BIAŁEGO MIASTECZKA. Jest to nowa inicjatywa, dotycząca ochrony zdrowia, skierowana do wszystkich 
mieszkańców Miasta i Gminy Serock, jak również przebywających u nas gości, realizowana pod patronatem 



Prezydenta RP. W związku z powyższym jest prośba od władz gminy o pomoc ze strony Rady Seniorów w 
promowaniu tego wydarzenia.
Mając powyższe, ważne i prestiżowe wydarzenie na uwadze, Rada Seniorów rezygnuje z organizacji "Białej 
Soboty", zaplanowanej wstępnie na 16 września br.

W dalszej części swojego wystąpienia, poinformował zebranych o odbyciu spotkania z Burmistrzem Miasta i 
Gminy Serock, podczas którego:

• uzyskał akceptację ze strony Burmistrza w sprawie projektu programu pod roboczą nazwą Konferencja,
lista zaproszonych na Konferencję gości, została rozszerzona na prośbę burmistrza,

• ponownie uzyskał zainteresowanie władz samorządowych projektem „Złota Rączka”. Ma nastąpić 
wkrótce dopracowanie zasad funkcjonowania tego projektu.

W związku z ukończeniem prac dot. projektu dokumentu pod nazwą "Seroccy Seniorzy budują Strategię"  
Przewodniczący Rady Seniorów zaproponował zorganizowanie w miesiącu czerwcu dwóch spotkań 
warsztatowo - konsultacyjnych tego projektu.
Spotkania mogłyby się odbyć np. w Stanisławowie, Jadwisinie lub w Zegrzu, w grupach ok. 40-45 osobowych.
Ich celem ma być przybliżenie pojęcia „Serocczanie-60+. Strategia 2023-2027”, przemyślany plan zadań, 
struktura, finalny produkt.
Członkowie Rady Seniorów zaangażują się w przygotowanie tych spotkań.
W kolejnej fazie prac nad STRATEGIĄ  /wrzesień/ odbędą się konsultacje gminne.

Ad. 6
W kolejnym punkcie omówił dwa projekty, na które Gmina uzyskała dofinansowanie z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach zadania "Samorządowy Instrument wsparcia inicjatyw Rad Seniorów 2023'.
Pierwszy projekt pod roboczą nazwą SEROCK DLA SENIORÓW - PRZECIW BIERNOŚCI I WYKLUCZENIU i 
SENIORZY SENIOROM – „OLIMPIADA ZAWSZE MŁODYCH”
Dyskutowano nad zaproponowanym podziałem zadań związanych z realizacją tych projektów.
Zaproponowany podział zadań został zaakceptowany przez członków Rady Seniorów i stanowi załącznik do 
protokołu.

Ad. 7
W sprawach różnych członkowie Rady Seniorów zwrócili uwagę na nowelizację ustawy o samorządzie 
gminnym /art. 5c/ i konieczności wniesienia zmian w regulacjach gminnych.

Ponadto głos zabrała pani Agnieszka Woźniakowska, informując członków Rady o inicjatywach dotyczących 
podjęcia współpracy z Caritasem w sprawie wolontariatu, jak również nawiązania kontaktów z Prezeską 
Akademii Kobiet Skutecznych. 
Przekazaliśmy pani Agnieszce że tematyką Akademii Kobiet Skutecznych powinna zainteresować Klub 
Aktywnego Seniora i Serocką Akademię Seniora które w swoich strukturach mają w większości kobiety.

Ad. 8
Na tym zebranie zakończono. Ustalono termin kolejnego posiedzenia Rady Seniorów na dzień 22 czerwca godz.
11 w Centrum Kultury i Czytelnictwa.

Protokołowała Przewodniczący Rady Seniorów 

Elżbieta Dygasiewicz Piotr Kowalczyk


